Приложение 1 к Административному регламенту

	Главе Осецкого сельского поселения Ярославской области

	Сочневу В.А.

от  _______________________________

(Ф.И.О. заявителя,  в том числе ранее          имевшиеся, с указанием даты их изменений)

__________________________________

__________________________________

__________________________________

       адрес регистрации: _________________

__________________________________

__________________________________

        адрес проживания: _________________

       __________________________________

                                                                                  контактный телефон: _______________

__________________________________

       адрес  электронной почты:  __________

__________________________________

      документ, удостоверяющий личность:

__________________________________

    (вид, данные документа)

__________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о бесплатном предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, для дачного строительства и ведения дачного хозяйства, садоводства, огородничества

Прошу предоставить бесплатно в собственность                       земельный участок, расположенный на территории __________________________________________________________________

(городского округа, городского поселения, сельского поселения – нужное указать)

________________________________________________________ района
для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, для дачного строительства и ведения дачного хозяйства, садоводства, огородничества (нужное подчеркнуть) в соответствии с  ______________________________________________________________.

      (указать основание, предусмотренное частью 2 статьи 2 Закона Ярославской области от 27 апреля 2007 г. «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности»)

Сообщаю, что состою на учете в качестве нуждающегося(-щейся) в жилом помещении в _____________________________________________.

(наименование органа местного самоуправления муниципального образования Ярославской области, в котором гражданин состоит на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении)

Подтверждаю, что после введения в действие Земельного кодекса Российской Федерации я не использовал(-а) право на бесплатное приобретение земельных участков в собственность.

Сведения о детях:

1. ____________________________________________________________________

                  (фамилия, имя, отчество ребенка полностью, дата рождения)

_________________________________________________________________________

                             (адрес регистрации (проживания), гражданство)

2. ____________________________________________________________________

                  (фамилия, имя, отчество ребенка полностью, дата рождения)

_________________________________________________________________________

                             (адрес регистрации (проживания), гражданство)

3. ____________________________________________________________________

                  (фамилия, имя, отчество ребенка полностью, дата рождения)

_________________________________________________________________________

                             (адрес регистрации (проживания), гражданство)

4. ____________________________________________________________________

              (фамилия, имя, отчество ребенка полностью, дата рождения)

_________________________________________________________________________

                             (адрес регистрации (проживания), гражданство)

           К заявлению прилагаю:

1.____________________________________________________________

2.____________________________________________________________

3.____________________________________________________________

4.____________________________________________________________

Я, _________________________________________________________ ,

  (фамилия, имя, отчество)

обязуюсь в случае изменения указанных в заявлении сведений уведомлять о наступлении таких изменений в течение десяти календарных дней со дня наступления соответствующих изменений, но не позднее даты рассмотрения вопроса о предоставлении земельного участка.

Я даю согласие на использование и обработку моих персональных данных и персональных данных моих детей в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», в том числе даю согласие на размещение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, дата рождения) и персональных данных моих детей (фамилия, имя, отчество) на официальных сайтах органов местного самоуправления и органов государственной власти Ярославской области.

Мне известно, что отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных», осуществляется на основании письменного заявления.

Полноту и достоверность представленных сведений подтверждаю.
Результаты рассмотрения заявления (нужное отметить):

┌──┐

└──┘прошу направить по почтовому адресу: ____________________________________________________________________________________________

┌──┐

└──┘прошу направить по адресу электронной почты: _____________________________________________________________________________________

┌──┐

└──┘ получу лично.

"___" ________________ 20__ г.                             ______________________

                                                                                                                  (подпись заявителя)
Форма
Главам муниципальных районов и

городских округов Ярославской области
Главам сельских, городских поселений
Управление земельных ресурсов

мэрии г. Ярославля
Департамент имущественных

и земельных отношений

Ярославской области
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» просим представить в адрес администрации информацию о постановке на учёт либо о бесплатном предоставлении в собственность земельных участков по основаниям, предусмотренным действующим земельным законодательством, в отношении граждан, указанных в таблице.

	№ п/п
	Ф.И.О. гражданина
	Адрес места регистрации заявителя

	1

Указанную информацию необходимо направлять в региональной комплексной информационной системе «Государственные услуги - Ярославская область» (РКИС «ГУ-ЯО»). Обращаем Ваше внимание, что информация по межведомственному запросу должна быть направлена в течение 5 рабочих дней.

Должность                                                                                                           Ф.И.О.
Исполнитель, тел
Форма
Орган местного самоуправления
(по месту регистрации заявителя)

Межведомственный запрос

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» просим представить информацию по состоянию на текущую дату о постановке на учёт в качестве нуждающегося в улучшении жилищных условий ____________________________________________(ФИО), зарегистрированного по адресу: ____________________________________________________________________
Данная информация необходима для принятия решения о постановке ____________________________________(ФИО) на учёт в качестве желающего бесплатно приобрести земельный участок в собственность в соответствии с пунктом__ части __ статьи 2 Закона Ярославской области от 27.04.2007 № 22-з «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности».
Форма
Агентство по делам молодежи
Ярославской области
Департамент агропромышленного
комплекса потребительского рынка
Ярославской области

Межведомственный запрос

В Администрации Осецкого сельского поселения Ярославской области находится на рассмотрении заявление о бесплатном предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, для дачного строительства и ведения дачного хозяйства, садоводства, огородничества _____________________________________(ФИО), зарегистрированного по адресу: ___________________________________________________________________________.

В целях принятия решения о постановке _________(ФИО) на учёт в качестве желающего приобрести бесплатно в собственность земельный участок, просим Вас представить следующую информацию:

- является ли по состоянию на текущую дату семья __________________________________________________________________(ФИО) участником целевой программы по поддержке молодых семей, либо выбывшей из неё по причине достижения предельного возраста участника программы (если выбывший участник – указать дату исключения из списка участников программы);

- реализовано ли указанным гражданином право на получение социальной выплаты в рамках вышеуказанной программы.
Форма
Следственное управление
Управления Министерства внутренних дел России по Ярославской области

(Судебные органы)

Республиканская ул., д. 23,г. Ярославль, 15000

Межведомственный запрос

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
п. 2 ч. 2 ст. 2 Закона Ярославской области от 27.04.2007 № 22-з
«О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности» с целью бесплатного предоставления в собственность земельных участков  просим сообщить, являются ли граждане, указанные в списке по состоянию на 02.02.2015 потерпевшими от действий (бездействия) застройщиков на территории Ярославской области:

1) _________________________________________________________(ФИО) ______________________________ г.р., зарегистрированный по адресу ______________________, по уголовному делу № _______________.
Приложение:

1. Копия постановления о признании потерпевшей на 1 л. в 1 экз.
Форма
Агентство по физической культуре

и спорту Ярославской области

Межведомственный запрос

В Администрации Осецкого сельского поселения Ярославской области находится на рассмотрении заявление о бесплатном предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, для дачного строительства и ведения дачного хозяйства, садоводства, огородничества __________________________(ФИО), зарегистрированного по адресу: __________________________________________________________.

В целях принятия решения о постановке ___________(ФИО) на учёт в качестве желающего приобрести бесплатно в собственность земельный участок, просим Вас представить информацию о присвоении  ___________(ФИО) почетного звания

«Заслуженный работник физической культуры Российской Федерации»,

«Заслуженный работник физической культуры СССР», спортивного звания « мастер спорта России  международного класса, « мастер спорта СССР международного класса», « гроссмейстер России», « гроссмейстер СССР», почетного спортивного звания « Заслуженный мастер спорта России», «Заслуженный мастер спорта СССР», «Заслуженный тренер России, «Заслуженный тренер СССР»,  «Заслуженный тренер РСФСР».
Форма
Отдел адресно-справочной работы
УФМС России
по Ярославской области
Республиканская ул., д. 23, подъезд 1,

г. Ярославль, 150000
Межведомственный запрос

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», частью 1 статьи 1 Закона Ярославской области от 27.04.2007 № 22-з «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», просим предоставить информацию об адресе регистрации по месту жительства (пребывания) гражданина:

- ФИО, дата рождения: 00.00.00, место рождения: ……….

Приложение 2 к Административному регламенту

                                            Блок-схема
по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, желающих бесплатно приобрести в собственность  земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, для дачного строительства и ведения дачного хозяйства, садоводства, огородничества»

Глава возвращает подписанное уведомление об  отказе в постановке на учет для регистрации и направления заявителю

Глава возвращает подписанное уведомление о постановке на учет для регистрации и направления заявителю

Заместитель главы передает проверенный проект уведомления  об отказе в постановке Главе поселения на подпись

Заместитель главы передает проверенный проект уведомления в постановке на учет Главе поселения на подпись

Передача проекта уведомления об отказе в  постановке на учет заместителю главы на проверку

Передача проекта уведомления о постановке на учет заместителю главы на проверку

После получения документов через средства межведомственного взаимодействия необходимых документы для дополнения готовит проект уведомления о постановке на учет, либо отказе в постановке.

Передает зарегистрированный пакет документов с заявлением Главе поселения для рассмотрения и наложения резолюции, Глава поселения возвращает документы с резолюцией обратно специалисту

Специалист производит регистрацию заявления и рассмотрение пакета документов предоставленных заявителей (представителем) и  размещает на сайте информацию о заявителе и перечень земельных участков, заказывает через средства межведомственного взаимодействия необходимые документы для дополнения

Обращение заявителя (представителя заявителя) в администрацию Осецкого сельского поселения Ярославской области с заявлением и пакетом документов (лично, почтой, электронной почтой, др.) для постановки на учет граждан, желающих бесплатно приобрести в собственность  земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, для дачного строительства и ведения дачного хозяйства, садоводства, огородничества